



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alenquer  
Prefeitura Municipal de Alenquer  
Pregão Eletrônico - PE-SRP-017-2021-PMA

## Resultado da Homologação

|                          |                                                                  |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                             |
| Descrição:               | Arandela                                                         |
| Quantidade:              | 150,00                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 29,33                                                            |
| Valor Final:             | 28,00                                                            |
| Valor Total:             | 4.200,00                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Arandela                                                         |
| Item:                    | 0002                                                             |
| Descrição:               | Armação secundária de 01 estribo                                 |
| Quantidade:              | 100,00                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 9,13                                                             |
| Valor Final:             | 9,13                                                             |
| Valor Total:             | 913,00                                                           |
| Situação:                | Homologado em 05/10/2021 10:31:55 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Armação secundária de 01 estribo                                 |
| Item:                    | 0003                                                             |
| Descrição:               | Armação secundária de 02 estribo                                 |
| Quantidade:              | 100,00                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 14,57                                                            |
| Valor Final:             | 12,90                                                            |
| Valor Total:             | 1.290,00                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Armação secundária de 02 estribo                                 |
| Item:                    | 0004                                                             |
| Descrição:               | Armação secundária de 03 estribo                                 |
| Quantidade:              | 100,00                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 20,87                                                            |
| Valor Final:             | 18,60                                                            |
| Valor Total:             | 1.860,00                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Armação secundária de 03 estribo                                 |
| Item:                    | 0005                                                             |
| Descrição:               | Arruelas 5/8                                                     |
| Quantidade:              | 1.200,00                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 2,47                                                             |
| Valor Final:             | 0,79                                                             |
| Valor Total:             | 948,00                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME                                   |
| Modelo:                  | SANTA FÉ                                                         |
| Item:                    | 0006                                                             |
| Descrição:               | Base para relé                                                   |
| Quantidade:              | 500,00                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 12,93                                                            |
| Valor Final:             | 6,60                                                             |
| Valor Total:             | 3.300,00                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | YARED COMÉRCIO LTDA                                              |
| Modelo:                  | MARGIRIUS                                                        |





Item: 0007  
Descrição: Bota para Eletricista  
Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 107,33  
Valor Final: 69,09  
Valor Total: 414,54  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Bota para Eletricista sem bico

Item: 0008  
Descrição: Braço luminária galvanizado 1.1/4 para 02 parafusos  
Quantidade: 600,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 64,00  
Valor Final: 37,80  
Valor Total: 22.680,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Braço luminária galvanizado 1.1/4

Item: 0009  
Descrição: Cabo duplex de 10 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 5,63  
Valor Final: 2,81  
Valor Total: 14.050,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

Item: 0010  
Descrição: Cabo flexível 10,0 mm  
Quantidade: 3.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 11,63  
Valor Final: 9,56  
Valor Total: 28.680,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: NAMBEI

Item: 0011  
Descrição: Cabo flexível 16,0 mm  
Quantidade: 3.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,60  
Valor Final: 12,24  
Valor Total: 36.720,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:15 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Cabo flexível 16,0 mm

Item: 0012  
Descrição: Cabo flexível 2,5 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 2,80  
Valor Final: 2,52  
Valor Total: 12.600,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:19 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Cabo flexível 2,5 mm

Item: 0013  
Descrição: Cabo flexível 4,0 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 4,68  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 19.500,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:22 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: NAMBEI

Item: 0014





Descrição: Cabo flexível 6,0 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 6,70  
Valor Final: 5,10  
Valor Total: 25.500,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:26 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Cabo flexível 6,0 mm

---

Item: 0015  
Descrição: Cabo quadriplex de 10 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 10,29  
Valor Final: 6,28  
Valor Total: 31.400,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

---

Item: 0016  
Descrição: Cabo quadriplex de 16 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 13,97  
Valor Final: 9,38  
Valor Total: 46.900,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

---

Item: 0017  
Descrição: Cabo quadriplex de 25 mm  
Quantidade: 3.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 19,08  
Valor Final: 16,61  
Valor Total: 49.830,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

---

Item: 0018  
Descrição: Cabo triplex de 10 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 7,52  
Valor Final: 4,49  
Valor Total: 22.450,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

---

Item: 0019  
Descrição: Cabo triplex de 16 mm  
Quantidade: 5.000,00  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 11,03  
Valor Final: 6,50  
Valor Total: 32.500,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: BOREAL

---

Item: 0020  
Descrição: Caixa medidor polifásico  
Quantidade: 40,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 121,67  
Valor Final: 95,00  
Valor Total: 3.800,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:32 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Caixa medidor polifásico

---

Item: 0021  
Descrição: Capacete com Aba amarelo





Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 75,27  
Valor Final: 16,31  
Valor Total: 97,86  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: WORKER

Item: 0022  
Descrição: Chave contactora bifasica  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 236,79  
Valor Final: 60,45  
Valor Total: 1.209,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: STECK

Item: 0023  
Descrição: Chave contactora trifasica  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 347,38  
Valor Final: 76,64  
Valor Total: 1.532,80  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: STECK

Item: 0024  
Descrição: Cinto para eletricista  
Quantidade: 2,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 174,85  
Valor Final: 154,97  
Valor Total: 309,94  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: MG

Item: 0025  
Descrição: Conector perfurante 2,5x10mm  
Quantidade: 2.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,73  
Valor Final: 5,20  
Valor Total: 10.400,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: LUKMA

Item: 0026  
Descrição: Conector perfurante 6,0x10mm  
Quantidade: 1.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,78  
Valor Final: 6,74  
Valor Total: 6.740,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: INTELLI

Item: 0027  
Descrição: Disjuntor bipolar de 40 amperes  
Quantidade: 30,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 68,00  
Valor Final: 33,40  
Valor Total: 1.002,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: LUKMA

Item: 0028  
Descrição: Disjuntor mofuso trifásico de 125 amperes  
Quantidade: 10,00





Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 433,33  
Valor Final: 269,18  
Valor Total: 2.691,80  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: LUKMA

Item: 0029  
Descrição: Disjuntor mofuso trifásico de 150 amperes  
Quantidade: 10,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 491,00  
Valor Final: 400,00  
Valor Total: 4.000,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:41 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: LUKMA

Item: 0030  
Descrição: Disjuntor tripolar de 70 amperes  
Quantidade: 30,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 114,33  
Valor Final: 87,87  
Valor Total: 2.636,10  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:45 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Disjuntor tripolar de 70 amperes

Item: 0031  
Descrição: Escada de fibra com 2 lances de 4,5m  
Quantidade: 2,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.512,00  
Valor Final: 1.370,00  
Valor Total: 2.740,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Escada de fibra com 2 lances de 4,5m

Item: 0032  
Descrição: Fita de alta fusão de 20 m  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,98  
Valor Final: 32,43  
Valor Total: 16.215,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Fita de alta fusão de 20 m

Item: 0033  
Descrição: Fita isolante de 20 m  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,70  
Valor Final: 7,65  
Valor Total: 3.825,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Fita isolante de 20 m

Item: 0034  
Descrição: Lampada mista de 250 watts E-27  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29,57  
Valor Final: 27,00  
Valor Total: 6.750,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:54 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Lâmpada mista de 250 watts E-27

Item: 0035  
Descrição: Lampada mista de 250 watts E-40  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência 39,67  
Valor Final: 35,69  
Valor Total: 8.922,50  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:32:57 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Lâmpada mista de 250 watts E-40

Item: 0036  
Descrição: Lâmpada mista de 500 watts E-40  
Quantidade: 200,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 53,20  
Valor Final: 47,88  
Valor Total: 9.576,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Lâmpada mista de 500 watts E-40

Item: 0037  
Descrição: Lâmpadas de LED de 30 watts  
Quantidade: 2.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 34,33  
Valor Final: 30,88  
Valor Total: 61.760,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:33:02 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Lâmpadas de LED de 30 watts

Item: 0038  
Descrição: Lâmpadas de LED de 40 watts  
Quantidade: 1.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 48,20  
Valor Final: 43,39  
Valor Total: 43.390,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:33:06 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Lâmpadas de LED de 40 watts

Item: 0039  
Descrição: Lâmpadas de vapor metálico de 1000 watts  
Quantidade: 30,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 279,00  
Valor Final: 152,00  
Valor Total: 4.560,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

Item: 0040  
Descrição: Lâmpadas de vapor metálico de 250 watts  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 54,47  
Valor Final: 25,00  
Valor Total: 6.250,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

Item: 0041  
Descrição: Lâmpadas de vapor metálico de 400 watts  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 56,67  
Valor Final: 30,25  
Valor Total: 7.562,50  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

Item: 0042  
Descrição: Lâmpadas de vapor sódio de 250 watts  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 58,87





Valor Final: 28,95  
Valor Total: 14.475,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

---

Item: 0043  
Descrição: Lampadas de vapor sodio de 400 watts  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 50,45  
Valor Final: 29,90  
Valor Total: 14.950,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

---

Item: 0044  
Descrição: Lampadas de vapor sodio de 70 watts  
Quantidade: 2.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,67  
Valor Final: 22,50  
Valor Total: 45.000,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: DEMAPE

---

Item: 0045  
Descrição: Luminária aberta E-27 de 1.1/4  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 85,67  
Valor Final: 48,00  
Valor Total: 14.400,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: OLIVO

---

Item: 0046  
Descrição: Luminária aberta E-40 de 1.1/4  
Quantidade: 300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 127,00  
Valor Final: 65,00  
Valor Total: 19.500,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: OLIVO

---

Item: 0047  
Descrição: Luminária completa LED de 100 watts  
Quantidade: 200,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 335,13  
Valor Final: 223,00  
Valor Total: 44.600,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Luminária completa LED de 100 watts

---

Item: 0048  
Descrição: Luminária completa LED de 50 watts  
Quantidade: 200,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 254,25  
Valor Final: 172,50  
Valor Total: 34.500,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: PERFECT LED

---

Item: 0049  
Descrição: Luva de proteção para eletricitista  
Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 358,76  
Valor Final: 348,00





Valor Total: 2.088,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Luva de proteção para eletricista

Item: 0050  
Descrição: Luva de raspa para eletricista  
Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 41,87  
Valor Final: 37,40  
Valor Total: 224,40  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Luva de raspa para eletricista

Item: 0051  
Descrição: Oculos de Proteção  
Quantidade: 10,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,50  
Valor Final: 8,77  
Valor Total: 87,70  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Oculos de Proteção

Item: 0052  
Descrição: Parafuso galvanizado 200 d=5/8  
Quantidade: 600,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,77  
Valor Final: 10,99  
Valor Total: 6.594,00  
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:33:17 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: SANTA FÉ

Item: 0053  
Descrição: Parafuso galvanizado 300 d=5/8  
Quantidade: 600,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 16,33  
Valor Final: 14,69  
Valor Total: 8.814,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Parafuso galvanizado 300 d=5/8

Item: 0054  
Descrição: Porca galvanizada 5/8  
Quantidade: 1.200,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,97  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 1.080,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: SANTA FÉ

Item: 0055  
Descrição: Poste galvanizado de 5 metros  
Quantidade: 50,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 426,67  
Valor Final: 400,00  
Valor Total: 20.000,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Poste galvanizado de 5 metros

Item: 0056  
Descrição: Poste galvanizado de 7 metros  
Quantidade: 50,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 718,66  
Valor Final: 639,56  
Valor Total: 31.978,00





Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: AÇO CEARENSE

Item: 0057  
Descrição: Projetor para lâmpada de 1000 watts (refletor)  
Quantidade: 30,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 189,28  
Valor Final: 168,90  
Valor Total: 5.067,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Projetor para lâmpada de 1000 watts (ref

Item: 0058  
Descrição: Projetor para lâmpada de 400 watts (refletor)  
Quantidade: 50,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,00  
Valor Final: 72,32  
Valor Total: 3.616,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: OLIVO

Item: 0059  
Descrição: Reator de vapor de sodio de 1000 watts  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 365,67  
Valor Final: 334,80  
Valor Total: 83.700,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME  
Modelo: DEMAPE

Item: 0060  
Descrição: Reator de vapor de sodio de 250 watts  
Quantidade: 500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 66,33  
Valor Final: 64,90  
Valor Total: 32.450,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Reator de vapor de sodio de 250 watts

Item: 0061  
Descrição: Reator de vapor de sodio de 400 watts  
Quantidade: 250,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 101,67  
Valor Final: 80,40  
Valor Total: 20.100,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: YARED COMÉRCIO LTDA  
Modelo: HGE

Item: 0062  
Descrição: Reator de vapor de sodio de 70 watts  
Quantidade: 1.500,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 69,65  
Valor Final: 60,95  
Valor Total: 91.425,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA  
Nome da Empresa: RODRIGUES E TAVEIRA LTDA  
Modelo: Reator de vapor de sodio de 70 watts

Item: 0063  
Descrição: Relé fotoeletrico bivolt  
Quantidade: 2.000,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 30,33  
Valor Final: 12,90  
Valor Total: 25.800,00  
Situação: Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA



|                          |                                                                  |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | YARED COMÉRCIO LTDA                                              |
| Modelo:                  | JGV                                                              |
| Item:                    | 0064                                                             |
| Descrição:               | Talabarte                                                        |
| Quantidade:              | 2,00                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 130,53                                                           |
| Valor Final:             | 97,00                                                            |
| Valor Total:             | 194,00                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Talabarte                                                        |
| Item:                    | 0065                                                             |
| Descrição:               | Transformador bivolt de 3000 watts                               |
| Quantidade:              | 20,00                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 268,58                                                           |
| Valor Final:             | 263,98                                                           |
| Valor Total:             | 5.279,60                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME                                   |
| Modelo:                  | DEMAPE                                                           |
| Item:                    | 0066                                                             |
| Descrição:               | Transformador bivolt de 5000 watts                               |
| Quantidade:              | 20,00                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 305,25                                                           |
| Valor Final:             | 305,00                                                           |
| Valor Total:             | 6.100,00                                                         |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Transformador bivolt de 5000 watts                               |
| Item:                    | 0067                                                             |
| Descrição:               | Transformador mono de 15 Kva                                     |
| Quantidade:              | 5,00                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 4.390,00                                                         |
| Valor Final:             | 4.335,60                                                         |
| Valor Total:             | 21.678,00                                                        |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Transformador mono de 15 Kva                                     |
| Item:                    | 0068                                                             |
| Descrição:               | Transformador trifásico de 112,5 Kva                             |
| Quantidade:              | 2,00                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 18.749,50                                                        |
| Valor Final:             | 12.254,00                                                        |
| Valor Total:             | 24.508,00                                                        |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Transformador trifásico de 112,5 Kva                             |
| Item:                    | 0069                                                             |
| Descrição:               | Transformador trifásico de 45 Kva                                |
| Quantidade:              | 3,00                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 12.641,90                                                        |
| Valor Final:             | 12.219,30                                                        |
| Valor Total:             | 36.657,90                                                        |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |
| Modelo:                  | Transformador trifásico de 45 Kva                                |
| Item:                    | 0070                                                             |
| Descrição:               | Transformador trifásico de 75 Kva                                |
| Quantidade:              | 2,00                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                          |
| Valor Referência         | 16.917,50                                                        |
| Valor Final:             | 16.457,30                                                        |
| Valor Total:             | 32.914,60                                                        |
| Situação:                | Homologado em 16/09/2021 15:58:13 Por: HEVERTON DOS SANTOS SILVA |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E TAVEIRA LTDA                                         |





Modelo:

Transformador trifásico de 75 Kva

---

HEVERTON DOS SANTOS SILVA

Autoridade Competente

